11. DE: *idem* deest. 12. DE: *ideo dicit.* 13. DE: *qui ad.*
14. A: *invocationem.* 15. DE: *Deus;* ib. D in marg. sup.: *Nota hic videtur loqui quod et prescrit omnes ordinati sunt a Deo ad beatitudinem.* Alibi dicit *oppositionem.* 21. DE: *et inuidia.* 29. DE: *dixerit in Deum.*
31. E in marg.: *Nota. Invocare;* D in marg. inf.: *Quid est invocare, quia creaturam secundum caritatem vocare in animo Deum sumit?* 32. Invocare est in auxilium aliquod vocare vel postulare. 34. A: *suum* deest.

Need of
preaching.

non crediderunt? quasi diceret non possunt nec poterunt Deo credere vel in Deum nisi ipsum audierint. Nam cum talis credulitas sit creatura Dei et bonum gracie, patet quod oportet Deum fidelibus ipsum dare. Et ista dacio est locucionis Dei vera audicio. Unde Psalm. LXXXIV^o, 9 dicitur: *Audiam quid loquatur in me dominus Deus.* Et hinc dicit Apostolus: *Quomodo credent ei quem non audierunt?* Et cum placet Deo communicare locucionem istam instrumentaliter apostolis, patet 10 quod necesse est ad auditionem istam apostolos populo Christi loqui. Ideo Paulus intuens ordinacionem Dei in graciosa communicacione ministrorum ecclesie, scilicet quod Deus ordinat ut instrumentum suum unum iuvare reliquum ut reciproce mereantur, querit *quomodo audient 15 sine predicante.*

Extendendo autem predicacionem ad locucionem Dei insensibilem est notorium quod non possunt; et ad istum sensum intelligitur proposicio Pauli sequens: *Quomodo, inquit, predicabunt nisi mittantur?* Cum enim 20 oportet Deum istum ordinem operum architectonice regulare, patet quod oportet ipsum ad istud officium mittere predicantes, et hinc dicuntur apostoli quasi missi. Et istam sentenciam confirmat Apostolus per scripturam Isaie LII^o, 7: *Quam speciosi pedes evangelizancium pacem, 25 evangelizancium bonum.* Sed quia predictor errare posset in modo evangelizandi, ideo secundum intentionem predicandi pacem ecclesie et bona gracie predictor huiusmodi commendatur; speciosi igitur sunt pedes taliter predictantibus. Et patet quod moderni predictantes ad bella 30 et contenciones vel pro congreganda pecunia ad talia defendendum non in hoc pulerificant pedes suos sed oportet in omni evangelizacione verum doctorem esse interius et mentem audientis illustrando ad obedienciam inclinare. Ideo sequitur: *Non omnes obedient evangelio, 35 cum Isaie LIII^o, 1 scribitur: Domine quis credidit auditui nostro?* Si ergo ita rari fuerunt qui verbis huius sancti prophete crediderant que a Deo audierat, quid mirum est si regnante tanta malicia pauci crediderunt sermonibus indigni et miseri hodie predictantibus?